12
12

ATA NÚMERO 011 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOESTATÍSTICA - MESTRADO: Aos onze dias do mês de março do ano dois mil e quatorze, às nove horas, na sala duzentos e dezenove do bloco E-90, realizou-se reunião extraordinária do Programa de Pós-Graduação em Bioestatística, sob a Coordenação da Professora Doutora Isolde T. S. Previdelli, tendo como secretária a Professora Doutora Eniuce Menezes de Souza, a qual contou com a presença dos Professores Carlos Aparecido dos Santos, Clédina Regina Lonardan Acorsi, Eraldo Schunk Silva e Vanderly Janeiro, conforme constam suas assinaturas na página 04 (frente) do livro de presenças do PBE. Iniciando a reunião, a Professora Coordenadora apresentou a ordem do dia, a seguir, passou a sua deliberação, conforme segue: Item 1. O PBE recebeu uma bolsa da CAPES e duas bolsas da Fundação Araucária para distribuição aos alunos: Ficou decidido que a atribuição de bolsas seguirá a ordem de classificação, considerando preferencialmente a dedicação exclusiva dos mestrandos. Onde os presentes votaram cinco a favor e um contra esta decisão; Item 2. Quanto à orientação: a coordenadora apresentará para cada orientador, um orientado em potencial; Item 3. Assuntos gerais: - foi informado sobre a parceria estabelecida em sete de março do ano dois mil e quatorze com o Programa de Pós-graduação em Cardiologia da Faculdade USP, permitindo que os alunos de pós possam passar alguns meses no INCOR para desenvolvimento de projeto. Essa parceria também é permitida para alunos de I.C. recebendo uma ajuda de custos no valor de uma bolsa de I.C. (R$ 500,00); - a Coordenadora informou sobre a reunião na CAPES (interdisciplinar) nos dias 13, 14 e 15, o III Encontro Acadêmico Internacional Interdisciplinaridade nas Universidades Brasileiras; - Cadastrar o PBE na Plataforma Sucupira. Nada mais havendo a ser tratado, a Professora Coordenadora deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente Ata, que, após lida e aprovada, será assinada por mim, secretária ad hoc, e pela coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Bioestatística. =.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.
Professora Doutora Isolde T. S. Previdelli
_____________________________________

Téc. Adm. Rosângela Martins Ramos
______________________________________